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Szanowny Panie, 

w odpowiedzi na pismo Biura Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 23.06.2021 r.: 

znak:V11.564.69.2021.CW, dotyczące prośby o przedstawienie wyjaśnień dotyczących i 

podstaw faktycznych i zasadności wszczęcia postępowania dyscyplinarnego przeciwko panu' 

Marcinowi Konradowi Jaroszewskiemu, Dyrektorowi X X X Liceum Ogólnokształcącego i 

im. Jana Śniadeckiego w Warszawie, a w szczególności o wskazanie uzasadnienia 

przedstawionych zarzutów w odniesieniu do przepisu art. 6 pkt 4 oraz 5 ustawy z dnia 26' 

stycznia 1982 r. - Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r., poz. 2215 ze zm.; dalej jako: Karta; 

Nauczyciela oraz wskazanie konkretnych elementów stanu faktycznego i ich kwalifikacji 

w świetle art. 6 oraz 75 Karty Nauczyciela, w uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim 

przedstawiam następujące wyjaśnienia. 

Na dzień udzielania niniejszych wyjaśnień nie zostało wszczęte postępowanie: 

dyscypłinarne przeciwko panu Marcinowi Konradowi Jaroszewskiemu, nauczycielowi 

i Dyrektorowi X X X Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Warszawie. 

Rzecznik Dyscyplinarny dla Nauczycieli przy Wojewodzie Mazowieckim, działając na 

polecenie Wojewody Mazowieckiego z 28 maja 2021 r., zgodnie z art. 85 ust. 1 Karty 

Nauczyciela wszczął postępowanie wyjaśniające. Postępowanie prowadzone jest w związku; 

z rozpowszechnianiem na Twitterze obraźliwych sformułowań i określeń o Panu Macieju ] 
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Nowackim Prezesie Sądu Rejonowego w Olsztynie. Nadmieniam, że postępowanie! 

wyjaśniające ma na celu wszechstronne wyjaśnienie sprawy, badanie i uwzględnienie; 

wszelkich okoliczności w celu ustalenia, czy został popełniony czyn uchybiający godności 

zawodu nauczyciela lub obowiązkom (§3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

25 maja 2016 r. w sprawie szczegółowego trybu prowadzenia postępowania wyjaśniającego i 

i dyscyplinarnego wobec nauczycieli oraz wznawiania postępowania dyscyplinarnego; 

-Dz.U.2016r.poz. 741). 



z konta @MKJaroszewski na portalu społecznościowym Twitter, zostały opublikowane 

wpisy zawierające m.in. następujące treści: 

- „Naprawdę jest Pan tak głupi, że nie rozumie, że bycie pacliołkiem władzy jest korzystne 

tylko, gdy władza trwa? A co kiedy się skończy?"; 

- „Panie Nawacki, bo na miano sędziego Pan nie zasługuje, ta władza prędzej czy później 

przeminie, a pańskie nazwisko pozostanie jako synonim lianiebnej uległości, wyjątkowego 

konformizmu i zwykłego łajdactwa." 

- „Proszę sobie wyobrazić, że mam doskonałe pojęcie do kogo pisze - do pachołka obecnej 

władzy, który nie potrafił zebrać nawet 25 podpisów pod listą poparcia do K R S , szykanuje 

podległycti mu sędziów i swoim zachowaniem uchybia godności sędziego. Coś pominąłem?" 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 Karty Nauczyciela nauczyciele podlegają odpowiedzialności 

dyscyplinarnej za uchybienia godności zawodu nauczyciela lub obowiązkom, o których mowa 

w art. 6 Karty Nauczyciela. Do obowiązków nauczyciela należy między innymi 

wychowywanie młodzieży w umiłowaniu Ojczyzny, w poszanowaniu Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej, w atmosferze wolności sumienia i szacunku dla każdego człowieka 

(6 pkt 4 Karty Nauczyciela). Nauczyciel ma także obowiązek dbać o kształtowanie u uczniów 

postaw moralnych i obywatelskich zgodnie z ideą demokracji, pokoju i przyjaźni między 

ludźmi różnych narodów, ras i światopoglądów (art. 6 pkt 5 karty Nauczyciela). Ponadto 

wskazać należy, że zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 Karty Nauczyciela stanowisko nauczyciela może 

zajmować osoba, która przestrzega podstawowych zasad moralnych. 

W związku z powyższym nauczyciel swoim codziennym postępowaniem w szkole, 

ale także poza nią, powinien wykazywać, że ideały te są mu bliskie oraz że sam się nimi kieruje 

w życiu codziennym. Nauczyciel, który publicznie używa wulgarnego, pogardliwego 

słownictwa, poniżając inną osobę uchybia godności zawodu nauczyciela oraz obowiązkom 

wynikającym z art. 6 pkt 4 i pkt 5 Karty Nauczyciela. 

Z tych powodów wszczęte zostało postępowanie wyjaśniające, które jest w toku. ; 
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